

Pharmco II ApS
Tinglykke 4-6, 6500 Vojens

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 25 20 28 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022.

Eli Wallin
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 21 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 21 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 22 Pengestrømsopgørelse
- 23 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pharmco II ApS
Tinglykke 4-6
6500 Vojens

CVR-nr.: 25 20 28 99

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
22. regnskabsår

Direktion

Eli Wallin, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	26.012	25.050	24.314
Resultat af primær drift	3.416	3.805	174
Finansielle poster, netto	3.498	1.053	3.119
Årets resultat	5.297	3.727	1.296
Balance:			
Balancesum	153.859	144.266	149.061
Investeringer i materielle anlægsaktiver	993	274	0
Egenkapital	89.261	83.975	92.516
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	8.692	22.226	32.472
Investeringsaktivitet	-993	-510	-184
Finansieringsaktivitet	4.473	-18.637	-2.919
Pengestrømme i alt	12.172	3.079	29.369
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	49	48	48
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	249,4	225,6	288,0
Soliditetsgrad	48,0	48,3	44,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Koncernen har indtil regnskabsåret 2020 ikke været pligtig til at aflægge koncernregnskab. I henhold til årsregnskabslovens § 128, stk. 4 er der ikke udarbejdet sammenligningstal for perioden 2017 - 2018.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Pharmco II ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at via sit ejerskab af Pharma Nord Export ApS, at markedsføre og eksporterer produkter produceret af Pharma Nord ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultat efter skat udgør 4.172 t.kr. mod 2.771 t.kr. sidste år, hvorefter selskabets egenkapital pr. 31. december 2021 udgør i alt 73.823 t.kr. Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

Koncernens bruttofortjeneste udgør 26.012 t.kr. mod 25.050 t.kr. sidste år, hvorefter koncernens egenkapital pr. 31. december 2021 89.261 t.kr. Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

Resultatet for 2021 er på niveau med forventningerne i forbindelse med årsrapporten for 2020.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernen køber og sælger færdigvarer i forskellige valutaer. Valutarisiciene søges hedget som led i selskabets almindelige cash-management, hvilket lykkes tilfredsstillende.

Miljøforhold

Produkterne som koncernen markedsfører og eksporterer er produceret af Pharma Nord ApS. Den væsentligste miljøpåvirkning er i produktionen af produkterne og distributionen heraf. Man arbejder via samarbejdet med Pharma Nord ApS kontinuerligt på tiltag, som begrænser påvirkningen.

Videnressourcer

Afsætningen af koncernens produkter stiller store krav til vidensressourcerne hos koncernens medarbejdere. For til stadighed at kunne vejlede kunderne om koncernens produkter er det vigtigt, at koncernen kan fastholde og rekruttere medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens forsknings- og udviklingsaktiviteter er af uvæsentlig karakter og udgiftsføres løbende.

Den forventede udvikling

Ifølge budgettet for 2022 forventes et fald i såvel aktivitet som i resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
	26.012.028	25.050.370	0	-19.500
2	Personaleomkostninger	-21.350.849	-20.074.663	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.211.373	-1.049.770	0
	Andre driftsomkostninger	-33.848	-120.724	0
	Resultat før finansielle poster	3.415.958	3.805.213	0
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.063.383
	Andre finansielle indtægter	4.401.911	1.867.899	2.761.390
	Øvrige finansielle omkostninger	-904.125	-815.191	-61.643
	Resultat før skat	6.913.744	4.857.921	4.763.130
	Skat af årets resultat	-1.617.226	-1.130.481	-591.610
3	Årets resultat	5.296.518	3.727.440	4.171.520
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Pharmco II ApS	4.171.520	2.771.349	
	Minoritetsinteresser	1.124.998	956.091	
		5.296.518	3.727.440	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	35.715.442	36.148.126	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.648.908	2.422.299	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	38.364.350	38.570.425	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	28.563.042	26.498.984
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	28.563.042	26.498.984
	Anlægsaktiver i alt	38.364.350	38.570.425	28.563.042	26.498.984
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.689.366	14.575.393	0	0
	Varebeholdninger i alt	18.689.366	14.575.393	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.624.166	14.555.896	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.707.883	16.940.875
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	586.293
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	201.056	56.426	16.676
	Andre tilgodehavender	2.319.168	12.309.801	6.728	0
7	Periodeafgrænsningsposter	127.250	131.110	0	0
	Tilgodehavender i alt	20.070.584	27.197.863	7.771.037	17.543.844

Balance 31. december

Note	Aktiver			
	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	62.361.944	49.579.178	35.909.576	24.621.651
Værdipapirer i alt	62.361.944	49.579.178	35.909.576	24.621.651
Likvide beholdninger	14.372.310	14.343.208	1.616.262	1.037.077
Omsætningsaktiver i alt	115.494.204	105.695.642	45.296.875	43.202.572
Aktiver i alt	153.858.554	144.266.067	73.859.917	69.701.556

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	11.163.847	9.099.789
	Overført resultat	73.698.331	69.526.136	62.534.484	60.426.347
	Egenkapital før minoritetsinteresser	73.823.331	69.651.136	73.823.331	69.651.136
8	Minoritetsinteresser	15.438.106	14.324.350	0	0
	Egenkapital i alt	89.261.437	83.975.486	73.823.331	69.651.136
Hensatte forpligtelser					
9	Hensættelser til udskudt skat	5.456.053	5.361.640	0	0
10	Andre hensatte forpligtelser	1.574.608	1.497.134	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	7.030.661	6.858.774	0	0
Gældsforpligtelser					
11	Gæld til realkreditinstitutter Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.253.420	6.585.470	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	405.039	599.749	0	0
Gæld til pengeinstitutter	639.970	0	615	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.391.190	1.570.413	15.000	15.000
Selskabsskat	491.217	0	15.339	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	5.632	35.420
Anden gæld	43.385.620	44.676.175	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.313.036	46.846.337	36.586	50.420
Gældsforpligtelser i alt	57.566.456	53.431.807	36.586	50.420
Passiver i alt	153.858.554	144.266.067	73.859.917	69.701.556

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter
- 14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	66.761.676	25.629.147	92.515.823
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.771.349	956.091	3.727.440
Andel af kapitalreguleringer	0	-6.889	-10.888	-17.777
Udloddet udbytte	0	0	-12.250.000	-12.250.000
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	69.526.136	14.324.350	83.975.486
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.171.520	1.124.998	5.296.518
Andel af kapitalreguleringer	0	675	-11.242	-10.567
	125.000	73.698.331	15.438.106	89.261.437

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	30.108.763	36.652.913	66.886.676
Resultatandel	0	1.747.915	1.023.434	2.771.349
Udloddet udbytte	0	-22.750.000	22.750.000	0
Øvrige kapitalbevægelser	0	-6.889	0	-6.889
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	9.099.789	60.426.347	69.651.136
Resultatandel	0	2.063.383	2.108.137	4.171.520
Øvrige kapitalbevægelser	0	675	0	675
	125.000	11.163.847	62.534.484	73.823.331

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	5.296.518	3.727.440
15 Reguleringer	-669.185	1.127.544
16 Ændring i driftskapital	1.539.471	17.688.885
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.166.804	22.543.869
Renteindbetalinger og lignende	4.401.908	1.867.888
Renteudbetalinger og lignende	-904.127	-815.181
Pengestrøm fra ordinær drift	9.664.585	23.596.576
Betalt selskabsskat	-972.893	-1.370.521
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.691.692	22.226.055
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.032.817	-540.651
Salg af materielle anlægsaktiver	39.779	30.474
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-993.038	-510.177
Optagelse af langfristet gæld	11.855.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-7.381.760	-6.386.749
Betalt udbytte	0	-12.250.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.473.240	-18.636.749
Ændring i likvider	12.171.894	3.079.129
Likvider primo	63.922.386	60.843.257
Likvider ultimo	76.094.280	63.922.386
Likvider		
Likvide beholdninger	13.732.336	14.343.208
Værdipapirer	62.361.944	49.579.178
Likvider ultimo	76.094.280	63.922.386

Noter**1. Oplysninger om dagsværdi****Modervirksomhed**

	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>
Dagsværdi ultimo	35.909.576
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.416.353</u>

Koncern

	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>
Dagsværdi ultimo	62.361.944
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.870.193</u>

	Koncern	
	2021 kr.	2020 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.996.252	18.139.356
Pensioner	1.409.590	1.235.453
Andre omkostninger til social sikring	945.007	699.854
	<u>21.350.849</u>	<u>20.074.663</u>
Direktion og bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>48</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.063.383	1.747.915
Overføres til overført resultat	<u>2.108.137</u>	<u>1.023.434</u>
Disponeret i alt	<u>4.171.520</u>	<u>2.771.349</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	33.972.863	33.972.863
Kostpris ultimo	33.972.863	33.972.863
Opskrivninger primo	9.812.652	9.890.863
Årets afskrivning	-78.211	-78.211
Opskrivninger ultimo	9.734.441	9.812.652
Af- og nedskrivninger primo	-7.637.389	-7.282.916
Årets afskrivninger	-354.473	-354.473
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.991.862	-7.637.389
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.715.442	36.148.126
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	25.981.001	26.335.474
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.441.248	3.087.945
Tilgang i årets løb	1.032.817	540.651
Afgang i årets løb	-39.779	-187.348
Kostpris ultimo	4.434.286	3.441.248
Af- og nedskrivninger primo	-1.018.949	-668.142
Årets afskrivninger	-766.429	-386.957
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	36.150
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.785.378	-1.018.949
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.648.908	2.422.299

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	17.399.195	17.399.195
Kostpris ultimo	17.399.195	17.399.195
Opskrivninger primo	9.099.789	30.108.763
Omregning til valutakurs	675	-6.889
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.063.383	1.747.915
Udbytte	0	-22.750.000
Opskrivninger ultimo	11.163.847	9.099.789
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.563.042	26.498.984
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Pharma Nord Export ApS	Vejle	65 %
	Koncern	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
7. Periodeafgrænsningsposter		
Diverse forudbetalte omkostninger	127.250	131.110
	127.250	131.110
8. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser primo	14.324.350	25.629.147
Andel af årets resultat	1.125.000	956.091
Udloddet udbytte	0	-12.250.000
Andel af kapitalreguleringer	-11.244	-10.888
	15.438.106	14.324.350

Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	5.361.640	5.433.818
Udskudt skat af årets resultat	94.413	-72.178
	<u>5.456.053</u>	<u>5.361.640</u>
10. Andre hensatte forpligtelser		
Øvrige hensættelser	1.574.608	1.497.134
	<u>1.574.608</u>	<u>1.497.134</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.658.459	7.185.219
Heraf forfalder inden for 1 år	-405.039	-599.749
	<u>11.253.420</u>	<u>6.585.470</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.906.056	4.242.267
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.658 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger i Danmark, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 28.875 t.kr.		
Moterselskabet har stillet garanti overfor pengeinstitutter på vegne af tilknyttet virksomhed. Garantien er maksimeret til t.kr. 2.232.		
13. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Moterselskabet og koncernen har afgivet selvskyldnerkaution overfor tredjemands engagement med pengeinstitut. Der er pr. 31. december 2021 ingen gældsforpligtelser.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Eli Wallin

Hovedaktionær

Skovbogade 22

6000 Kolding

Transaktioner

PharmCo II ApS' nærtstående parter omfatter endvidere tilknyttede virksomheder samt Pharma Nord ApS med tilknyttede virksomheder.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

	Koncern 2021 kr.	2020 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
15. Reguleringer		
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	1.211.373	1.049.770
Andre finansielle indtægter	-4.401.911	-1.867.888
Øvrige finansielle omkostninger	904.127	815.181
Skat af årets resultat	1.617.226	1.130.481
	<u>-669.185</u>	<u>1.127.544</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.113.973	-6.660.095
Ændring i tilgodehavender	6.926.224	13.538.000
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.272.780	10.810.980
	<u>1.539.471</u>	<u>17.688.885</u>